Sequit^o vidē de 2^o. s. de vitijs q ma- nifeste sūt pzia prudētie q sūt ipru- dentia 7. vitia sb ea cōtenta. Sci- endū igit^o q iprudētia pōt sumi pnatue 7. pzie. negatiue enī nō dī pncipal^o. s. q dicat tñ carentiā prudētie. q pōt esse sine pctō. h tñ carētia prudētie 7. cuiuslibet v- tūtis includit^o in carētia iusticie original^o q totā pfectabat aiām. 7. fm h oēs aliq^o de- fectus vntutū reduci pnt ad originale pec- catū. pnatue aut^o dī iprudētia in q tñ ali- qs caret prudētia quā nat^o est 7. d3 habē Et sic est pctū rōe negligētie q nō habet studū ad prudētiā bñdam. Cōtrarie vō sumit^o iprudētia fm qd rō pzio mō mo- uet^o vel agit prudētie. vt si recta rō pnsiliā cō agat 7. imprudēs cōsiliū spernat. 7. sic de alijs seruādis in actu prudētis. 7. sic ē pctū fm pñ. rōnē prudētie. puerb. 21^o. Abscur^o cōsiderabil^o. s. gēe 7. oleū i bita- culo iusti. 7. hō imprudēs oisipabit illud Rō enī hō p prudentiā agit nisi dīuertit se a regulis qbus rō prudētie rectificat. Et si h ptingat p auerōem a regulis di- uinis ē pctū mortale. si vō pter eas agat sine cōtēptu 7. detrimēto eoz q sūt de neci- tate salutis ē veniale. 2^o aut^o iprudētia sit spāle pctū sic 7. prudētia cui opponit^o est vntus spālis. ē tñ pctū gñale qdamō. s. per- pticipatiōes in q tñ. s. in qlibet pctō ē defe- ct^o i aliq^o actu rōis dirīgētis. qd ptinet ad prudētiā sic etiā prudētia pncipal^o i oib^o vntutib^o aliq^o in q tñ ē eaz dīrectina. Est at^o iprudētia gñale pctū respectu qrdam pctōz q sūt spēs ei^o. qz qdā sumūt fm p- tes ei^o potētiāles. 7. h 3z tres act^o rōis. qz- tū enī ad defectū pnsiliū circa qd ē cubulia ē pcepta sine temeritas. dī. n. h pcepta- tio i etate q. s. aliqs p impetuz volūtātū vel passiōis fert^o ad aliqd agēdū pnsiliū q- dib^o medijs p qs o3 ordiate recedē recte pnsiliādo. bi at^o grad^o sūt memoria pterito- rā. intelligētia pntiū. solertia i pnsiderādo futuros euentus. rō pferēs vñ cū alio. 7. cōcilitas p quā qs acqscit^o sūis alioz.

Sub precipitate autem continetur temeritas, dicuntur enim illa temere fieri que ratione non reguntur. quod quidem dupliciter contingere potest. Uno modo ex impetu voluntatis vel passionis. Alio modo ex contemptu regule dirigentis. Et hoc 2^o proprie importat temeritas. precipitatio autem se habet ad utrumque magis respiciat primum. Et tunc vero ad defectum iudicii circa quod sunt synesis et gnomon est inconsideratio quod scilicet in recte iudicando deficit. ex hoc quod committit vel negligit attendere ea que quibus rectum iudicium procedit. Et tunc autem ad ipsum preceptum quod est primus actus prudentie est inconstancia et negligentia. Et hoc enim aliquis dicit esse inconstans et negligens quod ratio deficit in precipiendo ea que sunt consiliata et iudicata. Sed dicitur quod inconstans deficit in precipiendo quasi ab alio impeditur. Negligens autem per defectum prompte voluntatis. Tunc negligentia consistit in defectu alicuius actus interioris ad quem pertinet electio. Dicitur enim negligens qui nec diligens. ut dicitur per philosophum. ubi. Pigritia vero et torpor magis pertinet ad executionem. ita tamen quod pigritia dicit tarditatem ad exequendum. torpor vero remissionem in executione. et sicut desidia. vel desidia dicit cessationem ab executione. unde dicitur a desinendo. Quaedam vero species imprudentie sumuntur per compositionem ad partes que integrales prudentie sunt quod omnes ille ordinantur ad dirigendum tres predictos actus rationis. hinc est quod omnes defectus oppositi reducuntur ad 4^{os} predictas partes. ut incautela et inconsideratio ad inconsiderationem. defectus autem voluntatis memorie vel rationis ad precipitacionem. defectus vero prudentie intelligentie et solertie ad negligentiam et inconstanciam. Dicitur autem predicta vitia ex luxuria ut dicitur Gregorius. in moralibus.

Equit videtur de 4^o. scilicet negligentia circa quam sciendum quod negligentia provenit ex quadam remissione voluntatis per quam contingit quod ratio non sollicitatur ut precipiat que debet vel quod dicitur. hoc autem potest contingere dupliciter. Uno modo ex parte eius quod per negligentiam permittit. quod si sit de necessitate salutis erit peccatum mortale. Alio modo ex parte cause. si enim voluntas sit in totum remissa circa ea que sunt dei. quod totaliter a dei charitate deficit. at talis negligentia est mortalis. Et hoc maxime contingit quando negligentia est ex contemptu. Si vero negligentia consistat in permessione alicuius actus vel circumstantie que non sit de necessitate salutis. nec hoc fiat ex precepto sed ex aliquo defectu servoris quod quibus impeditur

per aliquod veniale tunc est negligentia venialis.

Ad hoc non quod magna negligentia est culpa. scilicet de ver. sigl. magna. Et dissoluta negligentia prope volu est. ff. man. si fideiusor. raso. i. Et sicut negligentia crassa est prope volu ff. de po. quod nerva. i. si. Et hoc negligentia crassa scilicet copat. ff. de re. du. cu. ser. Securitas parit negligentiam: et negligentia parit offensionem. de pe. di. i. s. ex his omnibus. super illo verbo. Si forte ignoscat. Propter negligentiam remouendus est platus. c. 7. de of. custo. c. i. quod intellige de negligentia crassa secundum glossam. ibidem super illo verbo. Unde idoneus. Nota bilia nisi specialiter notentur neglecta esse videtur. ff. de iniur. l. ite apud labeonem. Item negligentia que in propriis rebus est culpanda: in alienis est vituperanda. C. man. i. re mandata

Equit videtur de 5^o. scilicet de vitis que similitudinem habet cum prudentia. scilicet prudentia carnis. astutia. volus. et frans. Sciendum igitur quod circa prudentiam carnis prudens dicitur aliquis dupliciter. Uno modo simpliciter. scilicet in ordine ad finem totius humane vite. Alio modo secundum quod scilicet in ordine ad finem aliquem particularem. sic dicitur prudens aliquis in negociatione vel alio huiusmodi. Si ergo prudentia carnis sumatur secundum rationem absolutam prudentie. ita scilicet quod in cura carnis consistat finis totius vite. sic est peccatum mortale. quod per hoc aueritur homo a deo. cum impossibile sit esse plures ultimos fines. et sic dicitur Ro. 8^o. Prudentia carnis est inimica deo. Si vero sumatur secundum rationem particularis prudentie sic est peccatum veniale. Quod dicitur enim aliqui aliquem affici inordinate ad aliquod delectabile carnis sine auersione a deo. unde non constituit finem totius vite in delectatione carnis. Et sic adhibere studium ad illam delectationem nudam est peccatum veniale. Si vero aliquis actum carnis referat in finem honestum. ut cum quis studet meliorem propter sustentationem corporis non dicitur prudens carnis. quod sic homo vitat cura carnis ad sustentationem corporis ut ad finem. Sciendum autem quod aliquod peccatum potest habere falsam similitudinem cum prudentia dupliciter. Uno modo in quantum studium rationis ordinatur ad finem qui non est vere bonus sed apparens. Et hoc pertinet ad prudentiam carnis. Alio modo in quantum aliquis ad consequendum aliquem finem bonum vel malum vitat viis non veris sed simulatis et apparentibus. et hoc pertinet ad astutiam volum et fraudem sed ad astutiam proprie quo ad excogitationes